ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:           /UBND-TBXH
V/v triển khai tháng hành động về

An toàn, vệ sinh lao động năm 2021.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Triệu Sơn, ngày        tháng 5 năm 2021

 Kính gửi:

             - Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

              - Các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, hộ kinh doanh

                    trên địa bàn huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 33/KH-UBND ngày 17/02/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Thanh Hóa về việc tổ chức Tháng hành động về An toàn, vệ sinh lao

động tỉnh Thanh Hóa năm 2021 (Gửi kèm công văn này). Chủ tịch Ủy ban nhân

dân huyện Triệu Sơn yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, các doanh nghiệp

trên địa bàn thực hiện như sau:

1. Đối với UBND các xã, thị trấn:

Tổ chức tuyên truyền Kế hoạch số 33/KH-UBND ngày 17/02/2021 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa về việc tổ chức Tháng hành động về An toàn,

vệ sinh lao động tỉnh Thanh Hóa năm 2021 đến các doanh nghiệp trên địa bàn

quản lý.

2. Đối với các doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, hộ kinh doanh: Căn cứ điều

kiện sản xuất, kinh doanh của mình thực hiện:

- Xây dựng kế hoạch an toàn vệ sinh lao động theo quy định tại Điều 76

Luật An toàn, vệ sinh lao động năm 2015, tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Tháng hành động để người lao động được tham gia tích cực, tự giác trong việc

phòng ngừa tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp đảm bảo an toàn và sức khoẻ

cho người lao động.

- Chủ động rà soát, đánh giá các nguy cơ, rủi ro mất ATVSLĐ và tuân thủ

các biện pháp phòng chống dịch COVID-19 tại nơi làm việc.

Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị các xã, thị trấn, các

doanh nghiệp, cơ sở sản xuất, hộ kinh doanh phản ánh về UBND huyện (qua

Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội) để phối hợp giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-05T07:56:11+0700

		2021-05-05T08:24:49+0700

		2021-05-05T08:27:17+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-05-05T08:27:41+0700